
  

SMLOUVA O DÍLO 

I. 
Smluvní strany 

1. Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace 
Se sídlem:  Praskova 399/8, 746 01 Opava 
Zastoupena: Ing. Vítězslavem Doležím, ředitelem školy 
IČ: 47813121 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. Opava 
Číslo účtu:  115-4625460267/0100 - € 
 19-674370227/0100 - CZK 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace projektu: 
Ing. Vítězslav Doleží, ředitel školy, tel.: 553 621 580 

(dále jen „objednatel“) 

2. Petr Zapletal 
se sídlem: Beskydská 442, 741 01 Nový Jičín 
IČ: 02144468 
DIČ: —  
bankovní spojení: XXXXX 
číslo účtu: XXXXX 
Petr Zapletal, tel.:  XXXXX 
e-mail:  XXXXX 

 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran 
touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu 
zhotovitele je zhotovitel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je 
bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“ a „zveřejněný účet“). 
V případě změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, 
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet musí být 
zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 



  2  

6. Smluvní strany se navzájem zavazují, že veškeré informace, které byly nebo budou té 
které smluvní straně druhou smluvní stranou poskytnuty a jinak zpřístupněny (zejména 
grantová žádost a dokumentace týkající se projektu):  

a) budou uchovávat v tajnosti a neprozradí je ani jinak nezpřístupní třetím osobám; 

b) budou používat pouze k účelu, ke kterému jim byly poskytnuty či jinak zpřístupněny, 
a to pouze v souladu se zájmy druhé strany.  

7. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 
díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v čl. V odst. 1 této smlouvy. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje provést pro objednatele službu v rozsahu činnosti na základě 
svého živnostenského oprávnění „Organizace vzdělávacích akcí“ – registrovaného u MěÚ 
Nový Jičín, č. j. ŽU/4597/2013-Mac/5 v rámci projektu mobility v programu ERASMUS +  
KA1, ČÍSLO PROJEKTU: 2017-1-CZ01-KA102-034405. Jedná se o organizační a obsahové 
řízení výše uvedeného projektu pro 40 účastníků mobilit v Irsku a Velké Británii ve věcech 
týkajících se certifikace Europass, správy Mobility Tool (zadávání do systému) – 
minimálně 1 × měsíčně, asistenci při vyhotovení závěrečné zprávy, logistiky a 
dokumentace projektu a asistence při implementaci systému ECVET. 

2. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným 
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2019. 

2. Místem plnění je Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace 

V. 
Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena (není plátce DPH)     4.000,- € 

Výplata z CZK účtu dle měsíčního účetního kurzu 26,467 Kč/EUR, stanoveného Evropskou 
komisí a zveřejněného na jejích internetových stránkách, který platil v den podpisu 
smlouvy poslední z obou stran – tj. 16. 6. 2017. 

Souhrnný rozpočet je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy. 

2. Cena za dílo uvedená v odst. 1 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou 
a nelze ji překročit. Cenu díla bude možné měnit pouze po projednání a odsouhlasení 
objednatelem. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 



  3  

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového 
dokladu a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen 
„faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad 
bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele; 

b) předmět smlouvy, tj. text „ERASMUS +  KA1, ČÍSLO PROJEKTU: 2017-1-CZ01-KA102-
034405“; 

c) označení banky a číslo zveřejněného účtu, na který musí být zaplaceno; 

d) lhůtu splatnosti faktury; 

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 
telefonu; 

f) přílohou konečné faktury bude protokol o předání a převzetí všech dokumentů. 

3. Poskytovatel bude vystavovat měsíčně fakturu ve výši alikvotního podílu ze sjednané 
ceny díla, podloženou výkazem odpracovaných hodin v souladu s pravidly projektu.  

4. Konečná faktura bude vystavena až po odsouhlasení závěrečné zprávy o realizaci 
projektu národní agenturou NA a bude činit 10 % z celkové částky ceny za dílo. 

5. V případě dodatečných prací fakturovaných na základě dodatků uzavřených k této 
smlouvě (vícepráce) bude soupis těchto prací tvořit samostatnou přílohu faktury. 

6. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 15 kalendářních dnů 
ode dne jejich doručení objednateli. 

7. Doručení faktury se provede elektronickou poštou na e-mailovou adresu objednatele: 
elblova@sspu-opava.cz ve formě barevného skenu podepsané faktury naformátované 
v pdf a odeslané z e-mailové adresy zhotovitele (viz článek I. Smluvní strany). 

8. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 
smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně vyúčtována cena za dílo, 

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným 
zástupcem objednatele. 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou 
fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury. 

Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. Úhrada faktur bude prováděna v CZK podle měsíčního účetního kurzu 
stanoveného Evropskou komisí a zveřejněného na jejích internetových stránkách, který 
platil v den podpisu smlouvy poslední z obou smluvních stran, tj. 16. 6. 2017. Splatnost 
faktur dle odstavce 6 čl. VI. 

9. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně 
přeruší práce. 

VII. 
Provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen  



  4  

a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají 
právním předpisům ČR; dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám 
nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž 
bylo určeno a zhotoveno. 

Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění této 
smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná 
skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Informace dle předchozí 
věty budou zaslány elektronickou poštou na adresu objednatele: nedopilkova@sspu-
opava.cz a následně písemně. 

Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli veškerou nutnou součinnost, zejména 
mu na jeho žádost včas předat údaje nutné pro splnění smluvních podmínek. Pro účely 
realizace projektu bude objednatel komunikovat s poskytovatelem prostřednictví svého 
zaměstnance Mgr. Bc. Pavla Nedopilková, e-mailová adresa: nedopilkova@sspu-opava.cz 
V případě změny této kontaktní osoby, toto neprodleně objednatel zhotoviteli oznámí.  

VIII. 
Předání díla 

1. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol mezi objednatelem a zhotovitelem. 
Protokol bude obsahovat seznam převzaté dokumentace. 

IX. 
Nebezpečí škody 

1. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít 
na vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu. 

X. 
Sankční ujednání 

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo za každý i započatý den prodlení. 

2. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

XI. 
Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného 
porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí 
zejména: 

a) neprovedení díla v době plnění dle čl. III odst. 1 této smlouvy, 

b) neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné 
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 10 dnů po doručení první 
výzvy, 

c) pokud uplyne přiměřená lhůta určená objednateli k poskytnutí nutné součinnosti ve 
smyslu čl. VII, odst. 2. 

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 



  5  

a) dojde-li k neoprávněnému zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel 
postupuje při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému 
rozsahu díla a sjednanému termínu předání díla, či jeho části objednateli; 

b) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

c) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení 
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením 
od smlouvy není dotčena smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném 
touto smlouvou na dosud provedenou část díla. Odstoupením od smlouvy není dotčena 
odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené části díla ke dni odstoupení. 

5. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského 
zákoníku rozumí „nejpozději do 14 dnů“. 

XII. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé 
smluvní straně. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž 
objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v 
registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel. 

 

 
V Opavě dne 2. 8. 2017 
 
 
 
……………………………………. 
za objednatele 

 V ……………… dne  
 
 
 
…………………………….. 
za zhotovitele 

 


